1
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 07.1/2022.

Prorroga o prazo de inscrição e retifica

o Edital de Processo Seletivo nº

07/2022, de 21 de junho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa
Catarina, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município e de acordo com o artigo 219, inciso V, da Lei
Complementar nº 118, de 23 de junho de 2010 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais);

CONSIDERANDO a constatação de ausência de inscritos, até o momento, no

prazo estabelecido no Processo Seletivo aberto pelo Edital nº 07/2022, de 21 de junho
de 2022, bem como a premente necessidade de ampliar o prazo de inscrição para
evitar a perda de oportunidade e consequente insucesso do Processo Seletivo aberto
pelo Edital nº 07/2022, de 21 de junho de 2022;

TORNA PÚBLICA a prorrogação do prazo de inscrição do Processo Seletivo

nº 07/2022, mediante a retificação do Edital nº 07/2022, de 21 de junho de 2021, de
acordo com as disposições a seguir:

1. Fica prorrogado o prazo de inscrição do Processo Seletivo nº 07/2022, até

o dia 06 de julho de 2022.

2. Em decorrência da prorrogação do prazo de inscrição prevista no item

anterior, os itens 2, 4 e 8 do Edital de Processo Seletivo nº 07/2022, passam a vigorar
com as seguintes alterações:

“2. DAS INSCRIÇÕES
2.1. As inscrições serão gratuitas e estarão abertas no período de 27/06 a
1º/07 e de 04/07 a 06/07/2022, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às
17h30min, presencialmente, no CRAS - Centro de Referência em Assistência
Social, localizado na Rua Isaura Moretto Feuser, nº 234 (ao lado da E.B.M.
Santa Catarina), Bairro Santa Catarina, São Lourenço do Oeste/SC.
..................................................................................................................”. (N.R.)

“4. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
...............................................................................................................................
4.2. As inscrições que preencherem as condições exigidas serão homologadas
e divulgadas conjuntamente com a classificação dos candidatos, a partir do dia
11 de julho de 2022, no site oficial do Município:

2
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

www.saolourenco.sc.gov.br/concurso e no Diário Oficial dos Municípios:
www.diariomunicipal.sc.gov.br”.
..................................................................................................................”. (N.R.)

“8. DA PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO
8.1. As listas classificatórias serão divulgadas no site oficial do Município:
www.saolourenco.sc.gov.br/concurso e no Diário Oficial dos Municípios:
www.diariomunicipal.sc.gov.br, a partir do dia 11 de julho de 2022”. (N.R.).

3. Ficam mantidas as demais disposições do Edital de Processo Seletivo nº

07/2022, de 21 de junho de 2022.

São Lourenço do Oeste - SC, 30 de junho de 2022.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal

Publicado no DOM/SC
Dia ____/_____/_______
____________________

Lenir Fátima Cruzetta
Analista Administrativo
Matrícula nº 3062/02